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Current law provides a tax credit against state income and corporate franchise taxes for ad valorem taxes paid on inventory,
outer continental shelf vessels, and by land-line telecommunications companies. The credit is claimed on the tax return for
the year in which the ad valorem taxes were paid.

Proposed law law will allow a one-time acceleration of credit claims to the extent taxpayers claiming credit for ad valorem
taxes paid for the 2020 tax year on inventory, outer continental shelf vessels, and by land-line telecommunications
companies when paid after December 31, 2020 and on or before April 15, 2021. These payments can be claimed on their
2020 tax returns rather than their 2021 tax year returns. If taxpayers elect to do this, they may not also claim the credit
associated with these payments on their 2021 tax returns.
Effective upon governor's signature.

The Dept of Revenue indicated no additional implementation costs associated with this one-time change in the timing of
credit claims.

To the extent taxpayers take advantage of this bill’s provision, greater credit claims occur initially than would otherwise be
the case, but less claims than would otherwise be the case are consequently claimed later. It is indeterminable as to how
many taxpayers and their associated credit claims would take advantage of this provision. The effect of the bill is reflected
in the table above as a decrease in revenue from what would otherwise occur in FY21, and an increase in revenue in FY22
from what would otherwise occur. Since changes in tax year provisions typically show up on corporate returns over a three
year period (11% on the immediate year return, 84% on the second year return, and the 5% balance on the third year
return), and on individual returns over two years (90% on the immediate year return, and the 10% balance on the second
year return), three fiscal years may actually be affected by the bill.

For informational purposes, ad valorem tax credits claimed on returns received in FY19 totaled some $278 million for
inventory, $66 million for OCS vessels, and $14 million for telecomm companies.
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Provides for credits for certain ad valorem taxes paid for the 2020 tax year. (gov sig) (Item #26)
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